

# DODATOK č. 1 k zmluve o dielo z 12.02.2019

## I. Zmluvné strany

### Objednávateľ:

**Obec:** TEHLA  
**Sídlo:** 935 35 Tehla č.88  
**Zastúpený:** Ing. Tibor Taldík – starosta obce  
**IČO:** 00 587 613

(ďalej len „objednávateľ“)

### Zhotoviteľ:

**Obchodné meno:** Ing. Ivan Zrubec - Rodis  
**Sídlo:** Sokolovská 20, 934 01 Levice  
**Štatutárny zástupca:** Ing. Ivan Zrubec  
**IČO:** 34280545  
**DIČ:** SK1020380900  
**Bankové spojenie:** ČSOB Levice  
**IBAN:** SK90 7500 0000 0040 0797 3436

(ďalej len „zhotoviteľ“)

## II. Preambula

- 2.1 Objednávateľ na obstaranie predmetu dodatku č. 1 k zmluve o dielo z 12.02.2019 použil § 18 ods. 1 písm. b) zákona č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 2.2 Táto zmluva na zhotovenie práce je uzavretá podľa ustanovení § 563 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

## III. Predmet dodatku

- 3.1 Predmetom plnenia Dodatku č.1 je pripočet prác navyč, ktorých potreba vznikla v priebehu realizácie predmetu diela podľa čl. č. III Zmluvy o dielo. Práce navyč tvoria prílohu č. 1. Práce navyč neboli zahrnuté v pôvodnom rozpočte a ich nutnosť vykonania vyplynula až v priebehu vykonávania prác a dodávok pri realizáciách predmetu diela. Uvedené práce navyč bolo nutné vykonať pre zabezpečenie plnohodnotnej funkčnosti objektu a zariadenia predmetu diela.
- 3.2 Predmetom plnenia Dodatku č.1 je odpočet prác, ktoré nebudú zrealizované. Neuskutočnené práce tvoria prílohu č. 2.

3.3 Vykonávanie prác navyiac neovplyvní termín plnenia, ktorý bude dodržaný v súlade s čl. č. IV zmluvy o dielo.

#### **IV. Cena**

4.1 Cena za práce navyiac – prípočet - je stanovená položkovým rozpočtom, ktorý tvorí prílohu č.1 k dodatku č.1 ZoD.

4.2 Cena podľa prílohy č. 1 – rozpočet:

zmluvná cena bez DPH v EUR	10 102,93.-
výška 20% DPH v EUR	2 020,59.-
zmluvná cena vrátane DPH v EUR	<b>12 123,52.-</b>

4.3 Cena za neuskutočnené práce – odpočet - je stanovená položkovým rozpočtom, ktorý tvorí prílohu č.2 k dodatku č.1 ZoD.

4.4 Cena podľa prílohy č. 2 – rozpočet:

zmluvná cena bez DPH v EUR	1 769,59.-
výška 20% DPH v EUR	353,92.-
zmluvná cena vrátane DPH v EUR	<b>2 123,51.-</b>

4.5 Celková cena za dielo podľa ZoD po úprave Dodatkom č. 1:

zmluvná cena bez DPH v EUR	39 033,34.-
výška 20% DPH v EUR	7 806,67.-
zmluvná cena vrátane DPH v EUR	<b>46 840,01.-</b>

#### **V. Platobné podmienky a fakturácia**

5.1 Zhotoviteľovi vznikne právo fakturovať vykonané práce navyiac podľa 4.2, uvedené v dodatku č.1 zmluvy o dielo po splnení predmetu diela podľa čl. III, odst. 3.1

5.2 Úhrada faktúry je v lehote splatnosti 30 dní odo dňa doručenia.

#### **VI. Spoločné a záverečné ustanovenia**

6.1 Tento dodatok č.1 nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpísania obidvomi zmluvnými stranami.

- 6.2 Týmto dodatkom nie sú dotknuté ostatné ustanovenia zmluvy o dielo.
- 6.3 Dodatok č.1 k zmluve o dielo je vypracovaný v štyroch vyhotoveniach aj s prílohou č.1 a s prílohou č. 2, z ktorých dve dostane objednávateľ a dve zhotoviteľ.
- 6.4 Objednávateľ a zhotoviteľ prehlasujú, že textu dodatku č.1 porozumeli a na znak súhlasu ho potvrdzujú podpismi oprávnených zástupcov zmluvných strán.
- 6.5 Príloha č. 1 a príloha č. 2 je neoddeliteľná súčasť Dodatku č.1 k ZoD.

**V Tehle, dňa 20.05.2019**

**V Tehle, dňa 20.05.2019**

---

**objednávateľ**  
**Ing. Tibor Taldík - starosta**

---

**zhotoviteľ**  
**Ing. Ivan Zrubec – konateľ**

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 k zmluve  
o dielo z 12.02.2019 (20.05.2019)

Stavba: **Rekonštrukcia a modernizácia POŽIARNEJ ZBROJNICE Tehla**

Objekt: **Prípočty**

JKSO:

Miesto: **Tehla**

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

**Obec Tehla**

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČO DPH:

Projektant:

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	10 102,93
Ostatné náklady	0,00

<b>Cena bez DPH</b>	<b>10 102,93</b>
---------------------	------------------

DPH základná	20,00%	z	10 102,93	2 020,59
znižená	20,00%	z	0,00	0,00

<b>Cena s DPH</b>	<b>v EUR</b>	<b>12 123,52</b>
-------------------	--------------	------------------

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 k zmluve  
o dielo z 12.02.2019 (20.05.2019)

Stavba: Rekonštrukcia a modernizácia POŽIARNEJ ZBROJNICE Tehla

**Objekt:** Prípočty

Miesto: Tehla

Dátum:

Objednávateľ: Obec Tehla

Projektant: 0

Zhotoviteľ:

Spracovateľ: 0

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>10 102,93</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	7 622,99
PSV - Práce a dodávky PSV	1 881,70
725 - Zdravotechnika - zariad'. Predmety	51,47
<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>10 102,93</b>

## ROZPOČET

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 k zmluve  
o dielo z 12.02.2019 (20.05.2019)

Stavba: Rekonštrukcia a modernizácia POŽIARNEJ ZBROJNICE Tehla

**Objekt:** Prípočty

Miesto: Tehla

Dátum:

Objednávateľ: Obec Tehla

Projektant: 0

Zhotoviteľ:

Spracovateľ: 0

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>10 102,930</b>
HSV - Práce a dodávky HSV							7 622,994
1 - Zemné práce							868,348
1		122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	13,530	4,602	62,265
2		122202209	Odkopávka a prekopávka nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m <sup>3</sup>	13,530	0,836	11,311
3		122302201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 4 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	17,400	13,328	231,907
4		122302209	Odkopávka a prekopávka nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 4	m <sup>3</sup>	17,400	1,352	23,525
5		131312101	Hĺbenie jám do 10 m <sup>3</sup> ručne v súdržných horninách tr. 4	m <sup>3</sup>	3,600	53,981	194,332
6		162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m <sup>3</sup>	21,000	1,244	26,124
7		162301122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 1000 m	m <sup>3</sup>	34,530	2,130	73,549
8		167101101	Nakladanie neuláhnuteho výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	34,530	6,372	220,025
9		171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	34,530	0,733	25,310

## 2 - Zakladanie

199,258

10	274271300	Murivo bet pásov (m3) PREMAC 50x15x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 150 mm	m3	1,200	166,048	199,258
----	-----------	--	----	-------	---------	---------

## 4 - Vodorovné konštrukcie

309,696

11	413941121	Osadenie ocelových valcovaných nosníkov I, IE, U, UE, L do č. 12, alebo výšky do 120 mm	m	19,000	6,000	114,000
12	1338435030	Tyče ocelové prierezu L 80 mm, ozn. S235JR (11 375) valcované za tepla	m	12,960	9,900	128,304
13	1338435010	Tyče ocelové prierezu L 50 mm, ozn. S235JR (11 375) valcované za tepla	t	12,960	5,200	67,392

## 5 - Komunikácie

527,124

14	564732111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ.16-32mm(vibr.štrk) po zhutn.hr. 100 mm	m2	20,000	4,632	92,640
15	564762111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ.16-32mm(vibr.štrk) po zhutn.hr. 200 mm	m2	54,000	8,046	434,484

## 6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

4 887,815

16	611481119	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	137,422	5,186	712,670
17	612421666	Vnútorná omietka vápennocementová stien, štuková hr. 3mm, zrnit. do 0,8 mm	m2	137,422	4,199	577,035
18	622464221	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, silikátová, Baumit SilikatTop, škrabaná, hr. 1,5 mm	m2	9,600	10,519	100,982
19	625251231	Kontaktný zateplovací systém hr. 30 mm BAUMIT OPEN - štandardné riešenie (biely EPS-F), skrutkovacie kotvy	m2	116,137	20,668	2 400,320
20	631315711	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 25/30 hr.nad 120 do 240 mm	m3	4,980	115,725	576,311
21	631319125	Príplatok za zníženie obrusnosti s prísadou predp. v. projekte pre mazaninu hr. nad 120 do 240 mm	m3	4,980	16,936	84,341
22	631319165	Príplatok za prehlad. Betónovej mazaniny min. tr. C 8/10 oceľ. Hlad. Hr. 120-240 mm (10kg/m3)	m3	4,980	10,106	50,328
23	631362021	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zvarovaných sietí z drôtov typu KARI	t	0,105	1 293,601	135,828
24	648991113	Dodávka a montáž parapetov /vnútorných+ vonkajších/	m	1,000	250,000	250,000

## 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

598,483

25	917732111	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 bez bočnej opory	m	30,926	6,560	202,875
26	5922902940	SEMMELOCK Obrubník betónový parkový 100/20/5 cm, sivá	ks	31,235	2,698	84,272
27	917762112	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 bez bočnej opory	m	3,500	9,082	31,787
28	5922903060	SEMMELOCK Obrubník betónový cestný 100/25/15 cm, sivá	ks	4,040	6,741	27,234
29	962025151	Búranie pilierov tehlových, -2,50000t	m3	0,375	33,658	12,622
30	965041431	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,škvarobetón hr. nad 100 mm -1,60000t	m3	4,800	49,936	239,693

## 99 - Presun hmôt HSV

232,270

31	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	31,844	7,294	232,270
----	-----------	--	---	--------	-------	---------

**PSV - Práce a dodávky PSV****1 881,696****711 - Izolácie proti vode a vlhkosti****51,466**

32	711472056	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m <sup>2</sup>	10,000	2,630	26,300
33	62880006400	Nopová fólia FONDALINE PLUS 500 proti zemej vlhkosti s radónovou ochranou, výška nopu 8 mm ONDULINE	m <sup>2</sup>	12,000	2,040	24,480
34	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,025	27,438	0,686

**763 - Konštrukcie - drevostavby****1 348,588**

35	763132110	SDK podhlád KNAUF D112, závesná dvojrstvová kca profil montážny CD a nosný UD, dosky GKB hr. 12,5 mm	m <sup>2</sup>	58,230	21,227	1 236,048
36	763132310	SDK podhlád KNAUF D112, závesná dvojrstvová kca profil montážny CD a nosný UD, dosky GKBI hr. 12,5 mm	m <sup>2</sup>	5,000	22,508	112,540

**764 - Konštrukcie klampiarske****131,642**

37	764171244	Nadpojenie okapového plechu na múr, sklon strechy do 30°	m	9,000	5,738	51,642
38	5538310700	Profil uzatvárací s okapovým nosom	sub	1,000	80,000	80,000

**766 - Konštrukcie stolárske****350,000**

39	6116501000	Dvere oceľové dvojkridlové	ks	1,000	350,000	350,000
----	------------	----------------------------	----	-------	---------	---------

**PSV - Bleskozvod****115,500****767 - Konštrukcie doplnkové kovové****115,500**

40	767871110	Montáž podperných konštrukcií pre vedenie jednotlivo do 100 kg	ks	100,000	1,155	115,500
----	-----------	--	----	---------	-------	---------

**M - Práce a dodávky M****482,740****21-M - Elektromontáže****482,740**

41	210040379	Montáž svorky nosnej 5023 (4x95 mm <sup>2</sup> )	ks	15,000	3,002	45,030
42	210040380	Montáž svorky nosnej 5033 (4x50 mm <sup>2</sup> )	ks	58,000	2,694	156,252
43	210115034	Rozvádzač B 18	ks	1,000	86,994	86,994
44	3450728300	Trubka FXP 32	m	6,000	1,298	7,788
45	210221033	Plný vodič AlSi pr.8	ks	14,000	13,334	186,676

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 k zmluve  
o dielo z 12.02.2019 (20.05.2019)

Stavba: **Rekonštrukcia a modernizácia POŽIARNEJ ZBROJNICE Tehla**

Objekt: **Odpočty**

JKSO:

Miesto: **Tehla**

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

**Obec Tehla**

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČO DPH:

Projektant:

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	-1 769,59
Ostatné náklady	0,00

<b>Cena bez DPH</b>	<b>-1 769,59</b>
---------------------	------------------

DPH základná	20,00%	z	-1 769,59	-353,92
znižená	20,00%	z	0,00	0,00

<b>Cena s DPH</b>	<b>v EUR</b>	<b>-2 123,51</b>
-------------------	--------------	------------------

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka



## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 k zmluve  
o dielo z 12.02.2019 (20.05.2019)

Stavba: Rekonštrukcia a modernizácia POŽIARNEJ ZBROJNICE Tehla

**Objekt:** Odpočty

Miesto: Tehla

Dátum:

Objednávateľ: Obec Tehla

Projektant: 0

Zhotoviteľ:

Spracovateľ: 0

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>-1 769,59</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	-830,70
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	-830,70
PSV - Práce a dodávky PSV	-645,85
766 - Konštrukcie stolárske	-472,66
722 - Zdravotechnika - vnútorný rozvod	-35,06
725 - Zdravotechnika - zariad'. predmety	-138,12
M - Práce a dodávky M	-293,04
23-M - Montáže potrubia	-293,04
<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>-1 769,59</b>

# ROZPOČET

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 k zmluve  
o dielo z 12.02.2019 (20.05.2019)

Stavba: Rekonštrukcia a modernizácia POŽIARNEJ ZBROJNICE Tehla

**Objekt:** Odpočty

Miesto: Tehla

Dátum:

Objednávateľ: Obec Tehla

Projektant: 0

Zhotoviteľ:

Spracovateľ: 0

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**-1 769,589**

### HSV - Práce a dodávky HSV

**-830,703**

#### 6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

**-830,703**

29	011	611421133	Vnútná omietka vápenná alebo vápenocementová stropov	m <sup>2</sup>	-63,230	10,442	-660,248
36	011	622464310	Vonkajšia omietka stien mozaiková BAUMIT, ručné miešanie a nanášanie, Baumit Mozaiková omietka (Baumit MosaikTop)	m <sup>2</sup>	-9,360	18,211	-170,455

### PSV - Práce a dodávky PSV

**-645,845**

#### 766 - Konštrukcie stolárske

**-472,664**

85	611	6116011900	Dvere vnútorné hladké plné jednokridlové 60x197 s príslušenstvom	ks	-1,000	162,110	-162,110
86	611	6116027700	Dvere vnútorné hladké plné dvojkridlové 150x197 cm s príslušenstvom	ks	-1,000	247,466	-247,466
89	766	766691120	Montáž drevených prahov a prechodových lišt	ks	-4,000	4,414	-17,656
90	611	6118713000	Prah drevený alebo prechodová lišta	ks	-4,000	11,358	-45,432

#### 722 - Zdravotechnika - vnútorný rozvod

**-35,064**

38		722263414	Montáž vodomeru závit. Jednovtokového suchobežného G 1/2 (3 m3.h-1)	ks	-1,000	10,036	-10,036
39		3882122300	Vodomer jm3-v/3	ks	-1,000	25,028	-25,028

#### 725 - Zdravotechnika - zariad'. predmety

**-138,117**

49		6420144670	Sedátko s poklopom	ks	-7,000	19,731	-138,117
----	--	------------	--------------------	----	--------	--------	----------

### M - Práce a dodávky M

**-293,041**

#### 23-M - Montáže potrubia

**-293,041**

66		230203329	Montáž DAV (Kit) prípoj ventil s navrt. armatúr s predl. odb. PE100 SDR11 110/32mm	ks	-1,000	8,962	-8,962
67		2867520140	Prípojkový ventil s navrtavacou armatúrou DAV (Kit) PE 100 SDR 11 DN 110/32 FRIALEN	ks	-1,000	143,711	-143,711
68		230202423	Montáž BS teleskopická zemná súprava pre DAV-TL H>0,8-1,2m	ks	-1,000	2,807	-2,807
69		2869110000	Teleskopická zemná súprava pre FRIALOC FBS tyč z pozink. ocele výška 0,9 - 1,3 m FRIALEN	ks	-1,000	137,561	-137,561